



## AYUNTAMIENTO DE CILLÓRIGO DE LIÉBANA

### ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA – 2018

---

Primer Trimestre.....	2
Segundo Trimestre.....	3
Tercer Trimestre.....	4
Cuarto Trimestre.....	5

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Primer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	409.000,00	409.000,00	4.135,24	4.135,24	164.882,05	2.957,47
2 - Impuestos indirectos	26.000,00	26.000,00	5.854,15	5.854,15	83.971,55	1.060,02
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	146.520,00	146.520,00	17.085,34	17.085,34	75.974,53	1.772,24
4 - Transferencias corrientes	377.889,12	782.955,44	61.833,12	61.833,12	147.248,97	3.600,00
5 - Ingresos patrimoniales	5.000,00	5.000,00	702,21	702,21	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	137.500,00	137.500,00	0,00	0,00	700,34	0,00
8 - Activos financieros	682.000,00	779.324,01	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.783.909,12</b>	<b>2.526.299,45</b>	<b>89.610,06</b>	<b>89.610,06</b>	<b>472.777,44</b>	<b>9.389,73</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	253.418,93	683.011,71	99.974,81	99.974,81	9,60	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	495.890,19	602.587,74	114.996,44	110.708,64	54.200,13	45.735,36
3 - Gastos financieros	1.100,00	1.100,00	476,60	476,60	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	114.600,00	96.600,00	8.337,83	8.337,83	23.927,90	12.804,94
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	121.400,00	346.400,00	0,00	0,00	18.503,14	2.516,22
7 - Transferencias de capital	14.000,00	13.100,00	0,00	0,00	11.919,58	0,00
8 - Activos financieros	682.000,00	682.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	101.500,00	101.500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.783.909,12</b>	<b>2.526.299,45</b>	<b>223.785,68</b>	<b>219.497,88</b>	<b>108.560,35</b>	<b>61.056,52</b>

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**  
**Segundo Trimestre**

Ejercicio: 2018

Importe: Euros

**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	409.000,00	409.000,00	70.874,83	61.417,32	164.882,05	4.879,45
2 - Impuestos indirectos	26.000,00	26.000,00	9.477,68	9.477,68	83.971,55	1.060,02
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	146.520,00	146.520,00	88.751,59	86.500,94	75.974,53	2.423,10
4 - Transferencias corrientes	377.889,12	782.955,44	145.405,12	145.405,12	147.248,97	99.434,30
5 - Ingresos patrimoniales	5.000,00	5.000,00	1.404,42	1.404,42	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	137.500,00	137.500,00	107.068,27	107.068,27	700,34	0,00
8 - Activos financieros	682.000,00	779.324,01	681.475,00	681.475,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	240.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.783.909,12</b>	<b>2.526.299,45</b>	<b>1.104.456,91</b>	<b>1.092.748,75</b>	<b>472.777,44</b>	<b>107.796,87</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	253.418,93	683.011,71	183.156,46	183.156,46	9,60	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	495.890,19	602.587,74	231.213,55	228.210,96	54.200,13	45.735,36
3 - Gastos financieros	1.100,00	1.100,00	864,71	864,71	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	114.600,00	96.600,00	21.384,79	21.384,79	23.927,90	12.804,94
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	121.400,00	346.400,00	0,00	0,00	18.503,14	2.516,22
7 - Transferencias de capital	14.000,00	13.100,00	0,00	0,00	11.919,58	11.919,58
8 - Activos financieros	682.000,00	682.000,00	681.475,00	681.475,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	101.500,00	101.500,00	101.046,50	101.046,50	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.783.909,12</b>	<b>2.526.299,45</b>	<b>1.219.141,01</b>	<b>1.216.138,42</b>	<b>108.560,35</b>	<b>72.976,10</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Tercer TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	409.000,00	409.000,00	405.223,26	72.421,56	164.882,05	7.586,99
2 - Impuestos indirectos	26.000,00	26.000,00	42.353,24	42.353,24	83.971,55	1.060,02
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	146.520,00	146.520,00	153.371,49	99.100,01	75.974,53	3.546,98
4 - Transferencias corrientes	377.889,12	782.955,44	368.380,33	368.380,33	147.248,97	99.434,30
5 - Ingresos patrimoniales	5.000,00	5.000,00	3.273,06	3.273,06	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	137.500,00	137.500,00	107.068,27	107.068,27	700,34	0,00
8 - Activos financieros	682.000,00	779.324,01	681.475,00	681.475,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	240.000,00	201.574,00	0,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.783.909,12</b>	<b>2.526.299,45</b>	<b>1.962.718,65</b>	<b>1.374.071,47</b>	<b>472.777,44</b>	<b>111.628,29</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	253.418,93	683.011,71	350.114,92	350.114,92	9,60	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	495.890,19	602.587,74	336.248,43	334.853,90	54.200,13	45.735,36
3 - Gastos financieros	1.100,00	1.100,00	864,71	864,71	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	114.600,00	96.600,00	59.772,55	59.772,55	23.927,90	12.804,94
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	121.400,00	346.400,00	129,00	129,00	18.503,14	2.516,22
7 - Transferencias de capital	14.000,00	13.100,00	0,00	0,00	11.919,58	11.919,58
8 - Activos financieros	682.000,00	682.000,00	681.475,00	681.475,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	101.500,00	101.500,00	101.046,50	101.046,50	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.783.909,12</b>	<b>2.526.299,45</b>	<b>1.529.651,11</b>	<b>1.528.256,58</b>	<b>108.560,35</b>	<b>72.976,10</b>

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN  
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018  
Importe: Euros

## Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	409.000,00	409.000,00	411.707,84	394.321,60	164.882,05	9.774,01
2 - Impuestos indirectos	26.000,00	26.000,00	44.463,69	44.463,69	83.971,55	1.060,02
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	146.520,00	146.520,00	165.029,46	161.959,94	75.974,53	4.554,87
4 - Transferencias corrientes	377.889,12	782.955,44	798.952,87	539.696,96	147.248,97	135.016,23
5 - Ingresos patrimoniales	5.000,00	5.000,00	4.211,08	4.211,08	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	137.500,00	137.500,00	107.068,27	107.068,27	700,34	0,00
8 - Activos financieros	682.000,00	779.324,01	681.475,00	681.475,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	240.000,00	201.574,00	201.574,00	0,00	0,00
<b>Total Ingresos</b>	<b>1.783.909,12</b>	<b>2.526.299,45</b>	<b>2.414.482,21</b>	<b>2.134.770,54</b>	<b>472.777,44</b>	<b>150.405,13</b>

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	253.418,93	683.011,71	555.658,83	555.658,83	9,60	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	495.890,19	602.587,74	574.038,48	561.678,92	54.200,13	45.735,36
3 - Gastos financieros	1.100,00	1.100,00	901,16	901,16	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	114.600,00	96.600,00	89.604,30	83.258,55	23.927,90	12.804,94
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	121.400,00	346.400,00	252.805,02	252.805,02	18.503,14	2.516,22
7 - Transferencias de capital	14.000,00	13.100,00	0,00	0,00	11.919,58	11.919,58
8 - Activos financieros	682.000,00	682.000,00	681.475,00	681.475,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	101.500,00	101.500,00	101.046,50	101.046,50	0,00	0,00
<b>Total Gastos</b>	<b>1.783.909,12</b>	<b>2.526.299,45</b>	<b>2.255.529,29</b>	<b>2.236.823,98</b>	<b>108.560,35</b>	<b>72.976,10</b>